
Záměr Evaluace principu partnerství platforem 
pro přípravu výzev a monitorovacích výborů 
 

Cíle evaluace:  
• Zmapovat reálné fungování platforem pro přípravu výzev a monitorovacích výborů (MV), 

nalézt slabá a silná místa v rámci naplňování partnerského přístupu. 

• Zmapovat roli a zapojení nestátních neziskových organizací (NNO) na platformách a v MV. 

 

Design evaluace:  
• Desk research 

• Individuální (explorativní) rozhovory (min. 6 x) s MMR-NOK, řídicími orgány (ŘO), Radou Vlády 

pro NNO, Radou Vlády pro zastoupení romské menšiny 

• 2 až 5 fokusních skupin (FG) dle cílových skupin (NNO, případně i ostatní partneři):  

o 1-3 x FG pro NNO (včetně romských)1 

o Eventuálně 1-2 x FG s dalšími partnery (mimo NNO) 

• 3 dotazníková šetření (DŠ):  

o 2 x DŠ pro ŘO – zvlášť za MV a platformy  

o 1 x DŠ pro partnery dohromady za MV a platformy 

• Triangulace + event. doplňkové individuální rozhovory 

 

Harmonogram: 

Činnost, výstup Termín 2023 Výstup 

Analýza podkladů (Platformy pro implementaci fondů 
EU, jednací řády MV a platforem, zápisy z jednání, 
Nařízení, proběhlá evaluace apod.) 

Leden–únor 

+ průběžně 

Analýza platforem a MV dle OP 

Struktura účastníků pro další výzkum  

Rozhovory s MMR-NOK (O27) Březen–duben Nahrávka či zápis z rozhovoru 

Schválení záměru od O27 Duben Stručný záměr2 (včetně návrhu 
dotazníků a okruhů pro FG NNO) 

Příprava FG s NNO, ŘO (event. dalšími partnery) Březen–květen Scénář FG, pilot, seznam + rekrutace 
účastníků 

Realizace FG Červen Nahrávka, zápis FG 

Příprava dotazníků pro ŘO a ostatní partnery Březen–květen  Seznam respondentů, tvorba 
dotazníků, naprogramování, pilot a 
následná úprava dotazníku 

Realizace dotazníků Červen Datasety 

Analýza a zpracování dat + eventuálně doplňkové IR  Červenec–září Prvotní závěry 

Triangulace – závěrečná evaluační zpráva Září–říjen Závěrečná evaluační zpráva 
k připomínkám 

Prezentace výsledků evaluace Listopad–prosinec Leták a prezentace pro klienta a další 
zájemce 

 
1 Pravděpodobně zvlášť za platformy a zvlášť za MV. 
2 Stručný záměr potřeba sdílet i s Výborem pro EU, ideálně hned po schválení záměru od O27. 



Hlavní evaluační otázka: 
Do jaké míry je naplňován partnerský princip na platformách pro přípravu výzev a MV? 

 

Vedlejší evaluační otázky: 
Jaká je role partnerů na platformách a MV? 

• Proč a jak byli vybráni tito konkrétní partneři? 

• Jsou tito aktéři relevantní pro řídící orgán? 

• Jak dochází k rozhodnutí o zapojení zástupců občanského sektoru a NNO do platformy/MV? 

• Jak dochází k výběru zástupce občanského sektoru a NNO? 

• Nakolik jsou partneři aktivní na platformách? 

• Jsou partneři kompetentními členy platforem? 

• Jak probíhá připomínkovací proces a předávání informací u partnerů (kdo je do něj zapojen, 

jak se v rámci sdružení či organizací vyměňují informace z platforem)? 

• Mají partneři při vyjednávání rovnocenné postavení? Nedochází ke zvýhodňování některých 

partnerů na úkor jiných? 

Jakým způsobem je na platformách uplatňován partnerský přístup? 

• Jaká atmosféra převládá na jednání (formální anebo otevřená spolupráce)? 

• Jak moc zapojují ŘO partnery do přípravy výzvy? 

• Mají účastníci dostatek informací pro rozhodování o výzvě (a dalších materiálech MV)? 

 


